3/6

 2/6

                   2021年 4月

お得意様各位

〒140-0002
東京都品川区東品川 2-2-8
スフィアタワー天王洲 21階
株式会社ホリスター
マーケティング本部

ストーマ装具仕様変更のご案内

（ストーマ袋のフィルム/カッティングガイドデザイン/製品番号印字箇所）

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。

この度、下記の通り一部の製品につきまして仕様変更を致しますのでご連絡申し上げます。

なお、既に新しい仕様にて出荷が開始されている製品がございます。ご案内が遅れましたこと深く

お詫び申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当者もしくはカスタマー・サービス

（TEL：0120 -032 -950）までご連絡いただけますようお願い致します。

今後ともより一層のご高配を賜ります様、お願い申し上げます。
謹白

記

■ 対象製品：  別紙参照

■ 変更開始時期：  別紙参照

■ 変更点：

① ストーマ袋のフィルム

 変更内容：

１） 透明（乳白色）の製品＝“ウルトラクリア色”のフィルムに変更します。

-さらにクリアにすることにより、患者様の装着時における簡便性や見やすさを向上

２） 肌色の製品＝“ベージュ色”のフィルムに変更します。

-装具を服の上から、より目立ちにくく

１） 透明（乳白色）の製品

変更前 変更後

 ※写真は消化管用単品系平面型装具です。

1/6

3/6

 2/6

２） 肌色の製品

変更前 変更後

      ※ この新しいフィルムについて多岐にわたる試験を実施し、その結果以前のフィルムと同じ耐久
性であることを確認しております。また、このフィルムは該当装具以外にも長年使用されており
良好な結果を得ております。

② カッティングガイドデザインの変更

 変更内容： 面板（リリースフィルム） のカッティングガイドの目盛りをより細かいデザイン

に変更します。

変更前 変更後

③ 製品番号印字箇所の変更

 変更内容： 印字箇所をストーマ袋から、面板（リリースフィルム） に変更します。

変更前（ストーマ袋） 変更後（リリースフィルム）

■ その他：

 この変更による製品性能への影響はございません。
 その他の変更（品番・容量・価格等）はございません。
 変更後の製品個装箱内には、変更内容に関する案内を同封いたします。

以上

2/6

3/6

 2/6

■ 変更対象製品/出荷開始時期：

※未確定の情報につきましては、随時アップデートのご連絡を致します。

※出荷開始時期は、在庫状況（国内での出荷状況及び海外からの入荷状況）により前後する可能性
がございます。あらかじめご了承ください。

＜別紙①＞

単品系 消化管用装具

3/6

変更

ロット

変更

ロット

変更

ロット

28400
ウルトラクリアに

変更

お好み

カット
15-55㎜ 0L123

28425 25㎜ 0L123

28430 30㎜ 0L123

28435 35㎜ 0L123

28440 40㎜ 0L123

28300 肌
お好み

カット
15-55㎜ 9L133

28325 25㎜ 9L133

28330 30㎜ 9L133

28335 35㎜ 9L133

28340 40㎜ 9L133

26900 15-38㎜ 0L123

26901 15-51㎜ 0L123

26925 25㎜ 0L123

26930 30㎜ 0L123

26935 35㎜ 0L123

28401
ウルトラクリアに

変更

お好み

カット

15-65×

75㎜
0L123

28301 肌
お好み

カット

15-65×

75㎜
0L123

28100 肌
お好み

カット
15-55㎜ 未定

28125 25㎜ 未定

28130 30㎜ 未定

28135 35㎜ 未定

22500
ウルトラクリアに

変更

お好み

カット
15-55㎜ 0G213

22100 肌
お好み

カット
15-55㎜ 0B203

22125 25㎜ 0B203

22130 30㎜ 0B203

22135 35㎜ 0B203

22140 40㎜ 0B203

5691025 15-25㎜

5691038 15-38㎜

5691055 15-55㎜

5691120 20㎜

5691125 25㎜

5691130 30㎜

5691135 35㎜

5691140 40㎜

5681025 15-25㎜

5681038 15-38㎜

5681055 15-55㎜

5681120 20㎜

5681125 25㎜

5681130 30㎜

5681135 35㎜

5681140 40㎜

今後変更予定

今後変更予定

ウルトラ

クリア

プレ

カット

やわぴた 素肌

やわら

かい

凸面

肌

（確認窓）

お好み

カット
今後変更予定

肌

（確認窓）

プレ

カット

済み

やわぴた

やわら

かい

凸面

ウルトラ

クリア

お好み

カット

モデルマフレックス SF

クローズ
平面

済み

済み

肌
プレ

カット

済み

済み

済み

モデルマフレックス SF

ロックンロール

ミニ肌

平面

時期未定

肌
プレ

カット

時期未定

時期未定

時期未定

済み

済み

モデルマフレックス SF

ロックンロール
平面

2021年春頃予定

2021年夏頃予定

2021年夏頃予定

モデルマフレックス SF

ロックンロール

オーバル

平面

2021年夏頃予定

2021年夏頃予定

モデルマフレックス SF

凸面ロックンロール
凸面

ウルトラクリアに

変更

お好み

カット

2021年春頃予定

2021年夏頃予定

ウルトラクリアに

変更

プレ

カット

2021年夏頃予定

品番 製品名
面板

形状
カラー 孔径

①フィルム

ウルトラクリアに

変更

プレ

カット

2021年春頃予定

2021年春頃予定

2021年春頃予定

②カッティングガイドデザイン ③製品番号印字箇所

変更品

出荷開始

変更品

出荷開始

変更品

出荷開始

2021年夏頃予定

済み

肌
プレ

カット

済み

済み

3/6

 2/6

単品系 消化管用装具－つづき

＜別紙②＞

4/6

変更

ロット

変更

ロット

変更

ロット

58400
ウルトラクリアに

変更

お好み

カット
13-64㎜ 0E273

58420 20㎜ 0E273

58425 25㎜ 0E273

58430 30㎜ 0E273

58435 35㎜ 0E273

58440 40㎜ 0E273

58300 肌
お好み

カット
13-64㎜ 0E273

58320 20㎜ 0E273

58325 25㎜ 0E273

58330 30㎜ 0E273

58335 35㎜ 0E273

58340 40㎜ 0E273

56700 13-38㎜ 0B122 0E123 0E123

56701 13-51㎜ 0B122 0E123 0E123

56720 20㎜ 0B122 0E123

56725 25㎜ 0B122 0E123

56730 30㎜ 0B122 0E123

56735 35㎜ 0B122 0E123

56740 40㎜ 0B122 0E123

56745 45㎜ 0B122 0E123

56600 13-38㎜ 0B122 0F123 0F123

56601 13-51㎜ 0B122 0F123 0F123

56625 25㎜ 0B122 0E123

56630 30㎜ 0B122 0E123

56635 35㎜ 0B122 0E123

56640 40㎜ 0B122 0E123

26720 20㎜ 9A212

26725 25㎜ 9A212

26730 30㎜ 9A212

26735 35㎜ 9A212

26740 40㎜ 9A212

57900 13-38㎜ 0C312

57901 13-51㎜ 0C312

57920 20㎜ 0C312

57925 25㎜ 0C312

57930 30㎜ 0C312

57932 32㎜ 0C312

57935 35㎜ 0C312

57940 40㎜ 0C312

57945 45㎜ 0C312

品番 製品名
面板

形状
カラー 孔径

①フィルム ②カッティングガイドデザイン ③製品番号印字箇所

変更品

出荷開始

変更品

出荷開始

変更品

出荷開始

済み

モデルマフレックス FT

凸面ロックンロール
凸面

ウルトラクリアに

変更

お好み

カット

済み

済み

ウルトラクリアに

変更

プレ

カット

済み

済み

済み

済み

済み

済み

済み

済み

済み

済み

モデルマフレックス FT

ロックンロール

ウルトラクリアに

変更

プレ

カット

済み 済み

済み 済み

済み 済み

済み 済み

モデルマフレックス FW

凸面ロックンロール
凸面

ウルトラクリアに

変更

お好み

カット

肌
プレ

カット

済み

肌
お好み

カット

済み 済み 済み

済み 2021年秋頃予定 2021年秋頃予定

ウルトラクリアに

変更

プレ

カット

済み

済み 済み

済み 済み

済み 済み

済み 済み

済み 済み 済み

済み 済み

済み

済み

済み 済み

モデルマフレックスFW

ロックンロール
平面

済み

ウルトラクリアに

変更

済み

肌
プレ

カット

2023年春頃予定

2022年春頃予定

2021年春頃予定

2021年夏頃予定

2021年春頃予定

プレ

カット

2021年春頃予定

済み

済み

済み

済み

3/6

 2/6

単品系 尿路用装具

単品系 お子さま用装具

5/6

＜別紙③＞

変更

ロット

変更

ロット

変更

ロット

2959055
モデルマフレックス SF

ウロ S
平面

ウルトラクリアに

変更

お好み

カット
15-55㎜ 0A212

2939025 15-25㎜ 9F203 9G083 9G083

2939038 15-38㎜ 9F203 9G083 9G083

2939120 20㎜ 9F203 9G083

2939125 25㎜ 9F203 9G083

2939130 30㎜ 9F203 9G083

2949064
ウルトラクリアに

変更

お好み

カット
13-64㎜ 9F012

2949120 20㎜ 未定

2949125 25㎜ 未定

2949130 30㎜ 未定

2949135 35㎜ 未定

2949140 40㎜ 未定

①フィルム ②カッティングガイドデザイン ③製品番号印字箇所

変更品

出荷開始

変更品

出荷開始

変更品

出荷開始

済み

済み 済み

済み 済み

済み 済み 済み

ウルトラクリアに

変更

プレ

カット

時期未定

時期未定

モデルマフレックス FT

ウロ S
平面

済み

ウルトラクリアに

変更

プレ

カット

時期未定

時期未定

時期未定

済み 済み
モデルマフレックス SF

凸面 ウロ S
凸面

ウルトラクリアに

変更

お好み

カット

済み

済み

済み

品番 製品名
面板

形状
カラー 孔径

変更

ロット

変更

ロット

変更

ロット

3795

パウチキン こども用

ワンピース

 ロックンロール

平面
ウルトラクリアに

変更

お好み

カット
0-51㎜ 未定

変更品

出荷開始

時期未定

品番 製品名
面板

形状
カラー 孔径

①フィルム ②カッティングガイドデザイン ③製品番号印字箇所

変更品

出荷開始

変更品

出荷開始

3/6

 2/6

二品系 消化管用ストーマ袋 （消化管用・尿路用・お子さま用）

変更

ロット

9G022

9G022

9G022

9L232

9L232

9L232

9G022

9G022

9G022

9L232

9L232

9L232

9F012

9F012

9F012

9L232

9L232

9L232

未定

未定

未定

未定

未定

未定

9L252

9L252

9L252

9L252

9L252

9L252

9F012

9F012

9F012

未定

未定

未定

パウチキン 小児用

ツーピース ロックンロール
未定3799 ウルトラクリアに変更 44㎜ 時期未定

時期未定

18913 57㎜ 時期未定

18914 70㎜ 時期未定

済み

18903 57㎜ 済み

18904 70㎜ 済み

18902

ニューイメージ

ウロ Ｓ

ウルトラクリアに変更

44㎜

18912

肌

44㎜

済み

済み

18392

肌

44㎜ 済み

18393 57㎜ 済み

18394 70㎜

18382

ニューイメージ

ミニクローズ

ウルトラクリアに変更

44㎜ 済み

18383 57㎜ 済み

18384 70㎜

18202 ニューイメージ

ミニドレイン肌
肌

44㎜ 時期未定

18203 57㎜ 時期未定

肌
44㎜ 時期未定

18283 57㎜ 時期未定

済み

18292

ニューイメージ

ロックンロール

ミニ

ウルトラクリアに変更
44㎜ 時期未定

18293 57㎜ 時期未定

18282

済み

18122

肌

44㎜ 済み

18123 57㎜ 済み

18124 70㎜

18102

ニューイメージ

ドレイン

ウルトラクリアに変更

44㎜ 済み

18103 57㎜ 済み

18104 70㎜

済み

18143 57㎜ 済み

18144 70㎜ 済み

済み

18163 57㎜ 済み

18164 70㎜ 済み

18162

ニューイメージ フィルター付

ドレイン

ウルトラクリアに変更

44㎜

18142

肌

44㎜

済み

済み

18182

肌

44㎜ 済み

18183 57㎜ 済み

18184 70㎜

18192

ニューイメージ

ロックンロール

ウルトラクリアに変更

44㎜ 済み

18193 57㎜ 済み

18194 70㎜

品番 製品名 カラー フランジサイズ

フィルム

変更品

出荷開始

以上

5/66/6

＜別紙④＞

6/6